

Loviisan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2023–2025 toimenpidematriisi

Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman toimenpidematriisiin on yhdistetty Loviisan kaupungin vastuulla olevat toimenpiteet seuraavista suunnitelmista; Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 2021–2024 ja Suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi 2023–2026, Loviisan kaupungin osallisuusohjelma 2021–2023.

Painopisteet

1. Asukkaiden osallisuus
2. Ehkäisevä toiminta ja oikea-aikaiset palvelut
3. Hyvinvointia tukeva ympäristö kestävä kehitys huomioiden

Toimenpiteisiin sisältyy Unicefin Lapsiystävällinen kunta -mallin toteuttaminen ja ne koskevat koko kaupungin aluetta.

Vuosittaisen raportoinnin yhteydessä arvioidaan toimenpiteiden toteutumista ja tarvittaessa niitä voidaan silloin täsmentää, laajentaa tai muuttaa.

1. ASUKKAIDEN OSALLISUUS

TAVOITE	TOIMENPIDE	INDIKAATTORI	VASTUUTAHO
Lisätään asukkaiden mahdollisuuksia vaikuttaa itseään koskeviin asioihin.	Kohdennetut kyselyt. Maahanmuuttajaväestön huomiointi kaupungin asukaskyselyissä.	Kyselyiden lukumäärä ja tulosten hyödyntäminen.	Kaikki keskuksset
	Osallistavan budjetoinnin käyttöönoton tukeminen keskuksissa.	Osallistavan budjetoinnin hankemäärä ja tulos.	Kaupunginkansliakeskuksen talouspalvelut, keskusten vastuualueiden johto
	Lapsiparlamentin, Nuorisovaltuuston, vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston aktiivinen kuuleminen.	Lausuntojen, vastauksien ja ehdotuksien määrä.	Keskusten vastuualueiden johto
	Toteutetaan vuosittain lapsille ja nuorille kysely arjen toiveista	Vuosittainen raportointi kasvatus- ja sivistyslautakunnalle sekä hyvinvointilautakunnalle	Sivistys- ja hyvinvointikeskus
	Osallisuus huomioidaan nuorten työpajatoiminnassa myös ostopalveluissa.	Toteutunut / Ei toteutunut, kävijämäärä yms.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen työllisyyspalvelut
Vuorovaikutus asukkaiden, päätöksentekijöiden ja palveluntuottajien välillä	Järjestämme kyläiltoja ja yhden turvallisuuskävelyn vuodessa yhteistyössä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.	Kyläiltoihin osallistuvien lukumäärä, esiin nousseet asiat.	HYTE-työryhmä
	Kaupungin järjestämät avoimet kokoukset yhdistyksille tai muille vastaaville toimijoille vuosittain.	Lukumäärä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut
	Hyte-toiminnan muutosten esittely luottamushenkilöille ja vaikuttamistoimielimille.	Esitellyt asiat	Kaikki keskuksset
	Lapsivaikutusten arviointi osaksi valmistelua.	Lapsivaikutusten arviointien määrä	Kaikki keskuksset
Yhteistoimintamallien monipuolistaminen.	Laaditaan infograafi kaupungin tarjonnasta kolmannelle sektorille.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Kaikki keskuksset

	Jatketaan kaavoituksen osallistavaa toimintaa.	Jatkuva toimintamalli.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen kaupunkisuunnitteluosasto
	Uusien kuntalaisten Tervetuloilta kerran vuodessa	Toteutunut / Ei toteutunut	Keskusten vastuualueiden johto

2. Edistävä toiminta ja oikea-aikaiset palvelut

TAVOITE	TOIMENPIDE	INDIKAATTORI	VASTUUTAHO
Ylläpidetään ja lisätään ehkäisevää toimintaa.	Liikennekasvatus erityisesti nuorille ja ikäihmisille.	Järjestetyn toiminnan määrä.	Liikennetyöturvallisuusryhmä, sivistys- ja hyvinvointikeskuksen opetustoimi ja nuorisopalvelut.
	Liikuntaneuvonta aikuisille Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa.	Asiakaskontaktien määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen liikuntapalvelut
	Kohdennettu liikuntaneuvonta lapsille ja nuorille Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa.	MOVE!-testit. Toteutunut toiminta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen opetustoimi sekä liikuntapalvelut
	Tarjoamme liikuntapalveluita laajasti.	Ohjatun toiminnan asiakasmäärät ja palautteet.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen liikuntapalvelut
	Lasten ja nuorten harrastustoiminnan kehittäminen.	Kaupungin järjestämän harrastustoiminnan määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskus
	Ikäihmisten liikunta- ja harrastustoiminnan kehittäminen.	Kaupungin järjestämän liikunta- ja harrastustoiminnan määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuri- ja liikuntapalvelut ja kansalaisopisto
	Tuotetaan mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen kokemiseen sekä toimijuuteen (kulttuurihyvinvointia).	Toteutunut toiminta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuri- ja hyvinvointipalvelut
	Nuorisotyön työtapojen kehittäminen, esimerkiksi koulunuorisotyö, jalkautuva nuorisotyö ja kulttuuripalveluiden kanssa toteutettava kulttuurinuorisotyö.	Suunnitelma on laadittu. Toiminta on käynnistynyt.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen nuoriso- ja kulttuuripalvelut
	Järjestetään ehkäisevää päihdetyötä ja päivitetään ehkäisevän päihdetyön suunnitelma.	Toteutunut toiminta.	Kaikki keskus

	Houkutellaan kansalaisopiston toimintaan lisää osallistujia erityisesti työikäisten liikuntaryhmiin tiedottamalla ja mataloittamalla osallistumiskynnystä.	Osallistujamäärä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kansalaisopisto
	Terveellisestä ravitsemuksesta viestiminen asukkaille eri kanavien kautta.	Toteutunut toiminta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen liikunta-, nuoriso-, varhaiskasvatus- ja ruokapalvelut sekä opetustoimi
	Lukutaitotyötä laajennetaan kattamaan neuvolaikäiset ja heidän perheensä.	Toteutunut toiminta, tavoitettujen perheiden määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kirjastopalvelut
Huomataan haavoittuvimmassa asemassa olevat palveluja suunniteltaessa.	Kohdennetut liikuntapalvelut erityisryhmiin kuuluville henkilöille.	Soveltavan liikunnan ryhmien määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen liikuntapalvelut ja kansalaisopisto
	Maahanmuuttajien kotoutumisen, osallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen yhdessä kolmannen sektorin toimijoiden ja seurakunnan kanssa.	Kohdennettujen toimenpiteiden määrä muun muassa opinto-asetelit, hankkeet, tilaisuudet, tapahtumat, jotka on määritelty tarkemmin kotouttamisohjelmassa.	Kaikki keskuskeskukset
	Tunnistetaan maahan muuttaneiden osallistumisen ja työllistymisen esteitä ja puretaan niitä.	Toteutuneiden toimenpiteiden määrä ja laatu. Työttömyystilastot	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen maahanmuuttajapalvelut Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen työllisyyspalvelut
	Vahvistetaan ohjausta avoimeen ja matalan kynnyksen periaatteen toimintaan huomioiden maahanmuuttajien tarpeet ja toiveet.	Toteutuneiden toimenpiteiden määrä ja laatu	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen maahanmuuttajapalvelut ja kolmas sektori
	Järjestetään yhdessä kolmannen sektorin ja maahan muuttaneiden kanssa toimintaa ja tapahtumia, jotka mahdollistavat eri väestöryhmien kohtaamisen ja vuorovaikutuksen edistämisen.	Toteutuneet tapahtumat ja tilaisuudet	Kaikki keskuskeskukset ja kolmas sektori

	Lisätään maahan muuttaneiden tietoisuutta omista vaikutusmahdollisuuksistaan.	Toteutuneet tapahtumat ja tilaisuudet	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen maahanmuuttajapalvelut
	Vahvistetaan erityisesti henkilöstön kulttuuri-sensitiivisen ja kielitietoisien työtteen, yhdenvertaisuuden, dialogimenetelmien sekä maahanmuuttajien mielen hyvinvoinnin tukemisen osaamista.	Toteutuneet toimenpiteet	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen maahanmuuttajapalvelut, viestintä
	Kansainvälistä suojelua saaneiden vastaanotto sopimuksen mukaisesti.	Kuntapaikoille saapuneiden määrä	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen maahanmuuttajapalvelut, kaupunginvaltuusto
	Ohjaamo-toimintamallin hyödyntäminen.	Osallistuja- ja asiakasmäärät.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen nuorisopalvelut
	Kehitetään kieli- ja kulttuuritietoista varhaiskasvatusta sekä perusopetusta.	Toteutunut toiminta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen varhaiskasvatuspalvelut ja koulutuspalvelut
	Työpajatoiminnasta hyötyvät nuoret ohjataan oikea-aikaisesti nuorten työpajatoimintaan.	Toteutunut toiminta.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen työllisyyspalvelut
	Huomataan ajoissa koulupudokkaat ja vailla koulutusta olevat.	Toteutunut toiminta.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen työllisyyspalvelut, sivistys- ja hyvinvointikeskus
	Oppilaiden koulupoissaolojen määrän vähentäminen.	Koulupoissaolojen määrä	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen koulutuspalvelut
	Kaupunginkirjaston varhaiskasvatukselle ja kouluille kohdennettua lukutaitotyötä kehitetään opettajien toiveet huomioiden.	Toteutunut toiminta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen varhaiskasvatuspalvelut, opetustoiminta ja kirjastopalvelut
Edistetään hyvinvoinnin eri ulottuvuuksia.	Yhteistyö yhdistysten kanssa.	Hyödynnetty / Ei hyödynnetty.	Keskusten vastuualueiden johto
	Yhdistystoiminnan ja tiekuntien avustaminen.	Toteutunut toiminta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalvelut, Maaseututoimi

	Panostetaan toimenpiteisiin joilla nykyistä useammat oppilaat saataisiin syömään koululounasta.	Toteutuneet toimenpiteet. Syö koululounasta päivittäin % oppilaista (Kouluterveyskysely).	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen ruokapalvelut ja koulutus.
	Vapaaehtoistoiminnan kehittäminen, esimerkiksi ulkoiluystävää, kulttuurikaveri.	Toteutunut toiminta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuri- ja hyvinvointipalvelut
	Liikunnallisen elämäntavan rakentaminen (Liikkuva-hankkeet).	Toteutuneet toimenpiteet.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen liikunta- ja varhaiskasvatuspalvelut, opetustoimi, kaupunginkanslia-keskuksen hr-tiimi
	Liikuntapaikkoja rakennetaan ja peruskorjataan vuosittain. Yhdistysten liikuntapaikkarakentamisen tukeminen eri ikäryhmät huomioiden.	Toteutuneet toimenpiteet.	Sivistys- ja hyvinvointikeskus ja elinkeino- ja infrastruktuurikeskus
	Kumppanuustalo Kulman toiminnan tukeminen.	Toteutunut toiminta, käyttöaste, osallistujien ja eri ryhmien määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskus
	Hyvinvointiluentoja ja teemapäivien järjestäminen yhteistyössä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa.	Järjestetyt luennot, osallistujien määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskus
	Kehitetään koulu- ja päiväkotiruokailua.	Toteutuneet toimenpiteet	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen ruokapalvelut

3. Hyvinvointia tukeva ympäristö kestävä kehitys huomioiden

TAVOITE	TOIMENPIDE	INDIKAATTORI	VASTUUTAHO
Edistetään turvallista ympäristöä ja arjen turvallisuutta.	Yhdyskuntarakenteen suunnittelussa on aina tavoitteena terveellinen, turvallinen, viihtyisä työ- ja elinympäristö, jota edistetään kaavaratkaisuilla, -ohjauksella ja -määräyksillä.	Osallistumisen myötä syntyneet ratkaisut toteutetaan kaavan hyväksymisen jälkeen.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen kaupunkisuunnitteluosasto
	Rakennusten kunto.	Käyttäjäpalaute ja kuntokartoitukset.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen tilapalvelut
	Sisäilman laatu.	Käyttäjäpalaute ja tutkimusten tulokset	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen tilapalvelut

	Turvallinen liikenneympäristö.	Liikenteessä loukkaantuneiden määrä sekä käyttäjä-palaute ja kunto-kartoitukset.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen infrastruktuuriasasto, Maaseututoimi
	Arkiaktiivisuuden lisääminen: <ul style="list-style-type: none"> – kevyen liikenteen väylien kunto ja kattavuus – liikuntapaikat ja puistot. 	Käyttäjäpalaute, tehdyt toimenpiteet.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen infrastruktuuriasasto ja puistoyksikkö, sivistys- ja hyvinvointikeskuksen liikuntapalvelut
	Esteettömyys- ja saavutettavuusohjelman toimenpiteiden toteuttaminen.	Tehdyt toimenpiteet esteettömyyden edistämiseksi.	Kaikki keskuskeskukset
	Kävelyn ja pyöräilyn edistämishjelman tavoitteiden toteuttaminen.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskus sekä kaikki muut keskuskeskukset
	Vähennetään ympäristön kuormitusta kaupungin kiinteistöjen jätteiden lajittelua lisäämällä sekä korostamalla lajittelun merkitystä viestinnän keinoin.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Kaikki keskuskeskukset
	Lajittelemisen opettaminen kouluissa ja päiväkodeissa.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskus ja sivistys- ja hyvinvointikeskus
Ylläpidetään ja lisätään asumisympäristön viihtyvyyttä ja merkityksellisyttä.	Kaavaratkaisut ja -suunnitelmat ja niiden toteutus: esimerkiksi paikkatietokyselystä huomioimme paikan merkityksellisyyden ja toivotut parannukset toteutetaan.	Toteutetaan valittujen ratkaisujen pohjalta laaditut suunnitelmat.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen kaupunkisuunnitteluosasto
	Siivoustalkoot.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen infrastruktuuriasasto
	Vieraslajien torjunta.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen puistoyksikkö
	Pörräisketojen muodostaminen pölyttäjäkantojen elvyttämiseksi.	Pörräisketojen pinta-ala	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen kaupunkisuunnitteluosasto ja infrastruktuuriasasto, Maaseututoimi
	Palstaviljelyn mahdollistaminen.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskuksen kaupunkisuunnitteluosasto ja infrastruktuuriasasto

	Lisätään viihtyisiä ja toiminnallisia oleskelutiloja ja alueita (julkinen taide, kausivalot, grillipaikat, roskikset, taukopenkit, kukkaistutukset ja puistojen siisteys).	Toteutunut / Ei toteutunut.	Elinkeino- ja infrastruktuurikeskus ja sivistys- ja hyvinvointikeskus
	Ajan tasalla olevat opasteet, myös digitaalista opastusta (verkossa, led-taulut, sovellukset).	Yhteydenottojen ja valitusten määrä, palautteen määrä.	Keskusten vastuualueiden johto
	Nostetaan merkityksellisiä tarinoita ja henkilöitä Loviisasta asukkaiden tietoisuuteen – tuo kaupunkia tutuksi ja lisää kotiseutuylpeyttä.	Positiivinen näkyvyys eri medioissa, palautteen määrä.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuripalvelut, kansalaisopisto
Edistetään saavutettavuutta digitaalisia menetelmiä hyödyntäen.	Digiturvallisuudesta huolehtiminen.	Tietoturvaloukkausten lukumäärä.	Keskusten vastuualueiden johto, Tietosuojavastaava
	Sähköisten lomakkeiden kehittäminen yhteistyössä kaikkien keskusten kanssa.	Käytettävissä olevien sähköisten lomakkeiden määrä.	Kaupunginkansliakeskus ja keskusten vastuualueiden johto
	Asiakaspalveluchatti (chatbotti) kaupungin verkkosivustolle.	Selvitys 2023, käyttöön-otto 2024–2025.	Kaupunginkansliakeskuksen viestintä, ICT-osasto, keskuksen johtaja
	Sähköiset ilmoittautumiset tapahtumiin, toimintaan ja mahdollisuus maksaa osallistumismaksu verkossa.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalvelut, kansalaisopisto
	Alusta, jolta löytyy Loviisan harrastustoimintamahdollisuudet.	Asiakas- ja osallistujamäärätilastoja nettisivun ja sovelluksen kautta.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntapalvelut
	Diginuorisotyön työtapojen kehittäminen.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen nuorisopalvelut
	Varhaiskasvatuksessa otetaan käyttöön sähköinen tuloseselvitys.	Toteutunut / Ei toteutunut.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen varhaiskasvatuspalvelut
	Huomioidaan tasapuoliset mahdollisuudet osallistua virtuaalisiin tapahtumiin.	Tapahtumat, osallistujat, laitteisto.	Kaikki keskuksat
	Ylläpidetään ja kehitetään kattavaa digitaalista kokoelmaa osana kaupungin kirjastopalveluita.	Sivustojen käyttö- ja lainaustilastot.	Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen Kirjastopalvelut